Resultate
Résultats

FRAUENFELD, 13.09.2020

Witterung: schon

RENNLEITUNGSPRASIDENT : Sarah Leutwiler

RENNLEITUNGSMITGLIEDER . Thomas Bossert, Marianne Pasler, Mirjam Wernli
ABWIEGER . Gisela Lingg

RICHTER : Marianne Kaegi

STARTER . Paul Bossert

TIERARZTE . Dr. Michael Weishaupt, Dr. Michael Schmid
DOPING KOMMISSAR . Michaela Steffen

HANDICAPPER . Thomas Peter

WETTEN :  Hans Bolliger

TOTOUMSATZ . 23297

PREIS DER STADT FRAUENFELD UND DER
BURGERGEMEINDE FRAUENFELD

e Cosponsoren: Leucom Multimedia und Champagner AEEINTEITE B0 i
Louis Roederer
CHF 9'000 - Flachrennen - 1609 Meter - 2jahrige Pferde - Kategorie F
CHF 4320-1728-1 296 - 864 - 432 - 360 in den divers Fonds
Bahn : 3.5
PMH - Rennen - 13.49
041/1 1  Fairy Wish 2S Zinsli Dr. Hans Jirg 58.5 Zwahlen Karin 2.70
2  Royal Soldier 2H Krauliger A.+V. 57.0 Veron Fabrice 2.00
041 3  Pique Dame* 2S Krauliger A.+V. 55.5 Plagais Olivier 15.80
4  Larissa* 2S Rufer Max 55.5 Schoch Cheryl 12.10
041/3 5  Scotsh Club* 2H Leiser René 59.0 Lemée Julien 2.20
Sieger : 2j.br.St.v.Vadamos-Forgotten Wish
- Zlchter . Swordlestown Little/IRE
- Trainer : Schérer Andreas
Sieg - Absténde : 01:45.6 - Gberlegen - 4, 3.5, 0.25, Hals,
Toto fur Fr.1.-- . Sieg: 2.70 / Platz: 1.40, 1.40, 1.90 / Einl.: 1.40 / Drei: 82.60
Nichtstarter mit
Veterinarzeugnis : Jazou*, Kind of Cool
Nichtstarter durch
Rennleitung verflgt . Fresh Future
Gewichtsanderung : Fresh Future (0.5kg) zL Reiter (Fr. 15.- D. Schiergen)
Busse Rennleitung : CHF 100.-- Lemée Julien : Falscher Peitschengebrauch — 1 Schlag (1. Fall)
Bemerkung . Fresh Future wurde vom Start verwiesen und auf die Liste der startschwierigen

Pferde gesetzt



PREIS 26. OPEN AIR FRAUENFELD 2021

el Cosponsoren: BW Generalbau und ZISCH AG

Flachrennen Hcp3 1850 m

CHF 9'000 - Flachrennen - 1850 Meter - 3jahrige und altere Pferde - Handicap 3 - Kategorie E
CHF 4320 -1 728 -1 296 - 864 - 432 - 360 in den divers Fonds

Bahn : 3.5
PMH - Rennen - 14.18
038/2 1 Maison Bleu 6S Stall Wynental 59.0 Plagais Olivier 6.80
042/1 2 Jefohl 5S Stall Rossriet 55.0 Veron Fabrice 2.80
042/3 3  Muddy Waters 4W  Falk+Cattoni 53.0 Zwahlen Karin 8.30
042/5 4  Tenorio 6W  Donzé+Studler 55.5 Am.Donzé Yvonne 4.80
018 5 Lonessa* 8S Rufer Max 62.0 Schneider Carina 44.60
044/4 6 Fleur d'lpanema 7S Stall ForzAgricula 60.0 Casanova Silvia 11.50
034/3 7  Segantini* 5W  Stall Redcap 55.0 Blrgin Tim 8.30
043/5 8 Light Event 9W  Brunner M.+D. 54.0 Schoch Cheryl 16.10
047 9 Warega 58 Stall Wynental 61.0 Am.Vercelli Arabella 12.10
038/1 10 Cool Sweety* 7W  Bertschi Rolf 60.5 Lemée Julien 6.80
047/3 11 Terra Honey* 8S Stall Zurisee 62.5 Lheureux Clément 16.10
026 12 Swan Lake 6W  Stall Black Crow 56.0 Burger Nadia 34.70

Sieger : 6j.br.St.v.Nathaniel-Monaco Dream

- Zichter : Mr. John M. Troy/GB

- Trainer : Speck Hansjorg

Sieg - Abstande : 01:53.6 - Kampf - Hals, 2, 0.5, 2, k.K.

Toto fur Fr.1.-- . Sieg: 6.80/ Platz: 2.00, 1.50, 2.10 / Einl.: 8.90 / Drei: 64.40

Nichtstarter vor

Rennleitungssitzung : Fame On You

Letzte Startboxe . Tenorio

Seitenblender . Fleur d'lpanema, Light Event, Cool Sweety*

Bemerkung . Die Startphase wurde von der RL durch Visionierung des Rennfilms uberprift und die

Vorkommnisse wurden als Renngeschehen klassiert
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GROSSER PREIS DER THURGAUER
KANTONALBANK

88. Grosses Flachrennen auf der Allmend

Flachrennen Hcpl

Cosponsoren: BMW - Bickel Auto AG und Gottlieber

Spezialitdten

CHF 15'000 - Flachrennen - 2000 Meter - 4jahrige und &ltere Pferde - Handicap 1 - Kategorie B
CHF 7 200 - 2880 - 2 160 - 1 440 - 720 - 600 in den divers Fonds

Bahn : 3.5

PMH - Rennen - 14.53

046
039
039/1
045
045
045/2

Sieger

- Zlchter

- Trainer

Sieg - Absténde
Toto fur Fr.1.--

Starthilfe

My Snowdrop
Take a Guess
Zandvoort
Enjoy Vijay
Ulster

Nimrod

Ausserste Startboxe

Scheuklappen

052

5S Stall Klay 59.0 Birgin Tim

8W  Stadelmann Martina 58.0 Plagais Olivier
4w  Stall Tell 52.0 Schoch Cheryl
6W  Krauliger A.+V. 61.5 Veron Fabrice
5W  Domenig Laetitia 62.0 Schiergen Dennis
7W  Belmond Racing Stables 61.5 Lheureux Clément

5j.br.St.v.Lilbourne Lad-Khatela

Swordlestown Little/IRE

Erni Claudia

02:04.0 - uberlegen - 3.5, Kopf, Kopf, 1.75, k.K.

Sieg: 6.90 / Platz: 2.10, 2.20 / Einl.: 9.10 / Drei: 43.00

My Snowdrop
Take a Guess
Take a Guess

PREIS HOTEL BANANA CITY

99. Steeple Chase auf der Allmend
Cosponsoren: Ermarine GmbH; Compass Catering und

Jagdrennen W

Aulig Tierarztpraxis

CHF 8'000 - Jagdrennen - 3700 Meter - 4jahrige und altere Pferde
CHF 3840-1536-1152-768 - 384 - 320 in den divers Fonds

Bahn : 3.5

PMH - Rennen - 15.18

048/3
011/2
036

048/5

1

2
3
4

Sieger

- Zlchter

- Trainer

Sieg - Absténde
Toto fur Fr.1.--

Dopingprobe
Starthilfe
Seitenblender
Busse Rennleitu

Baraclaas
B'Good

Etoile des Vernes (H)

Beaumar (H)

ng

5W  Stall Blue Devil 70.0 de Chitray Alain
7W  Schorno Claudia 65.0 Schiergen Dennis
6S Birchler Urs 60.5 Schneider Carina
9W  Stall Schachen 64.0 Cherchi lvan

5j.br.W.v.Barastraight-Turga de la Tour
Mme Ingrid Desagnat/FRA

Zollet Chantal

04:41.6 - Kampf - Hals, 6, 0.75,

Sieg: 1.90/ Platz: 1.10, 1.10 / Einl.: 6.00

Baraclaas

B'Good

B'Good

CHF 200.-- de Chitray Alain : Falscher Peitschengebrauch — 3 Schlage (1. Fall)

2000 m

6.90
3.00
2.60
4.50
5.70
5.40

3700 m

1.90
2.60
4.00
3.30



GROSSER PREIS VON STADLER
- 40. SWISS DERBY
Cosponsoren: Kanton Thurgau, Bergos Berenberg
Bank und Schweizer Derby Club

053

Flachrennen W

CHF 40'000 - klassisches Flachrennen - 2400 Meter - 3jahrige Pferde - Kategorie A
CHF 19 200 - 7680 -5 760 - 3840 - 1 920 - 1 600 in den divers Fonds

Bahn : 3.5
PMH - Rennen - 16.01

1 Moderator
In The Field

044/3 2
3 Lootah
4 Minotauros
044 5
rtl 0 Shooting
Sieger
- Zlchter
- Trainer

Sieg - Absténde
Toto fur Fr.1.--

Dopingprobe

Letzte Startboxe
Scheuklappen
Ex-officio Untersuchung

Verwarnung Rennleitung
Busse Rennleitung
Bemerkung

Flying Officer

3w
3H
3H
3H
3H
3H

Krauliger Anton/FRA
Domenig Laetitia
Stall Bartschi/GER
Gestit Burg
Krauliger A.+V.
Suter Maya

3j.br.W.v.Rio De La Plata-Monarquia

Frankreich

Rossi Charley

02:44.1 - sicher - 1.5, 0.75, 2, 1.25,
Sieg: 1.50/ Platz: 1.40, 1.80 / Einl.: 11.90 / Drei: 40.40

Moderator
Shooting
Minotauros

58.0
58.0
58.0
58.0
58.0
58.0

Veron Fabrice
Lheureux Clément
Schiergen Dennis
Am.Schiergen Vinzenz
Zwahlen Karin

Plagais Olivier

2400 m

1.50
5.90
4.00
8.70
6.20
13.20

wegen dem Sturz von O. Placgais. Nach Visionierung des Rennfilms und Befragung des
Reiters wurde ein Fremdverschulden ausgeschlossen
D. Schiergen wurde wegen Nichtbefolgen der Anordnungen eines Funktionars verwarnt
CHF 100.-- Schiergen Vinzenz : Falscher Peitschengebrauch — 1 Schlag (1. Fall)

O. Plagais wurde vom Arzt untersucht und fur reittauglich erklart
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2. SAUTERNES CUP - CHATEAU D'ARCHE

Cosponsoren: Savoiy Hotel Baur en Ville, Ziirich,
Beretta Schweiz

Flachrennen W

CHF 12'000 - Flachrennen - 1150 Meter - 3jahrige und &ltere Pferde - Kategorie C
CHF5760-2304-1728-1152-576-480in den divers Fonds

Bahn : 3.5

PMH - Rennen - 16.32

046/5 1
046/3
008/1
046

046/4
047/2

o 0 b~ W N

Sieger

- Zlchter

- Trainer

Sieg - Absténde
Toto fur Fr.1.--

Dopingprobe
Kein Aufgalopp
Scheuklappen
Protest

055

Notte A Roma
Hautot

Iron Duke
Mitshurin
Dhalam
Shaolin

61.0
56.0
62.0
59.0
56.0
55.0

6W  Stadelmann Martina
5W  Stall Husmatt

4H Stall Béartschi/GER
4W  Stall Four Fans

6W  Schneider M.+B.
5W  Donzé+Studler

Plagais Olivier
Casanova Silvia
Schiergen Dennis
Lheureux Clément
Schneider Carina
Am.Donzé Yvonne

6j.br.W.v.Holy Roman Emperor-Japan

Irland

Erni Claudia

01:08.1 - leicht - 2.5, Hals, 0.5, 1.25, 0.25

Sieg: 4.30/ Platz: 2.60, 2.30 / Einl.: 15.30 / Drei: 15.70

Hautot
Mitshurin
Notte A Roma

1150 m

4.30
4.20
1.90
5.30
9.70
5.70

Y. Donzé gegen D. Schiergen wegen Behinderung. Nach Visionierung des Rennfilms
wurde der Protest abgewiesen. Die Kaution wurde zurtickbezahlt. Der Vorfall wurde als

Renngeschehen klassiert

PREIS DER THURGAUER ZEITUNG UND
SCHWEIZER ZUCKER AG - Next Generation

Trophy

Hirdenrennen W

Cosponsoren: Doppelleu Boxer AG, Mosterei Mohl,
Goba Mineralquelle und heka coffee

CHF 10'000 - Hurdenrennen - 3400 Meter - 4jéhrige und altere Pferde
CHF 4 800 - 1 920 - 1 440 - 960 - 480 - 400 in den divers Fonds

Bahn : 3.5

PMH - Rennen - 17.00

044/1 1
044 2
039 3
038/5 4
048/2 5

Sieger

- Zlchter

- Trainer

Sieg - Absténde
Toto fir Fr.1.--

Seitenblender

Gold Street
Vaihau (H)
Parthenius
Koskoroba
Echanson (H)

7S Schorno Claudia 66.5 Schiergen Dennis

11W Kretschmer Andrea 62.0 Schneider Carina
7W  Falk+Cattoni 64.0 Cherchi lvan

7W  Schorno Claudia 63.0 Mbaye Jan

6W  Stall Blue Devil 68.0 de Chitray Alain

7j.dbr.St.v.American Post-Ahdaaf

Sca. La Perrigne/FRA

Schorno Claudia

04:06.6 - leicht - 2.5, 5, Weile, Weile,

Sieg: 2.20 / Platz: 1.20, 1.80, 0.00 / Einl.: 10.50 / Drei: 0.00

Koskoroba

3400 m

2.20
7.20
4.00
8.40
2.00



